
 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 1 de 5 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
 
 

Acuerdo N° 10 del 23 de junio de 2023 

 

Por el cual se aprueba el otorgamiento de títulos académicos a los estudiantes que 

cumplen satisfactoriamente los requisitos exigidos por la Universidad Cooperativa de 

Colombia, en GRADO PÚBLICO, aprobados mediante Acta Nro 8 del 23 de junio de 

2023. 

El Consejo Académico de la Universidad Cooperativa de Colombia, Campus 

Villavicencio en uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las que otorga 

el reglamento académico, expedido por el Consejo Superior Universitario y 

CONSIDERANDO 
 

Que es competencia de este organismo la aprobación del título académico y de la 

expedición del diploma, acta de grado y garantizar el registro del título a los egresados 

de los diferentes programas académicos de la Universidad. 

 

Que los estudiantes que cumplieron satisfactoriamente sus respectivos planes de 

Estudio y los requisitos exigidos por el reglamento académico, otras normas 

institucionales o del Estado Colombiano, se hacen acreedores al título académico 

correspondiente. 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar título académico de: 
 
 
ABOGADO (A)    

BETANCOURT ARIZA LAURA DANIELA CC 40450982 de: GRANADA 

GAVIRIA HERNANDEZ LAURA DANIELA CC 1010120037 de: RESTREPO 

GUTIERREZ GIRON CAMILO ANDRES CC 1121943392 de: VILLAVICENCIO 

MOLINA GONZALEZ LAURA DANIELA CC 1010117920 de: RESTREPO 

MORA ALVAREZ LUISA FERNANDA CC 1121923518 de: VILLAVICENCIO 

MOYA MATEUS DARIL JANE CC 1006857709 de: VILLAVICENCIO 

 
 
     



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 2 de 5 
 

CONTADOR (A) PÚBLICO    

LOPEZ RODRIGUEZ JOHAN CAMILO CC 1121967649 de: VILLAVICENCIO 

PAREDES GARRIDO ZULMA YULIETH CC 1007422639 de: ARAUCA 

PINTO LEON LAURA ALEJANDRA CC 1006856442 de: VILLAVICENCIO 

RICAURTE OLIVO LEIDY CAROLINA CC 1124830343 de: PUERTO GAITAN 

    

ENFERMERA    

NIETO ROJAS PAULA ANDREA CC 1074136840 de: CAQUEZA 

 
 

  

INGENIERO(A) CIVIL  
  

BELTRAN RIVERA MARYI LIZETH CC 1121912553 de: VILLAVICENCIO 

MURCIA ESCOBAR WENDY YURANY CC 1121933017 de: VILLAVICENCIO 

NARVAEZ MARTINEZ EDWARD STALYN CC 1006856341 de: VILLAVICENCIO 

TORRES GAONA EDWIN ALEXANDER CC 1016065349 de: BOGOTÁ D.C. 

TORRES MORENO JULIAN CAMILO CC 1121958176 de: VILLAVICENCIO 

    

MÉDICO (A)    

ADAN AMADO HUGO ALEJANDRO CC 1006453788 de: VILLAVICENCIO 

ALFONSO OSORIO MARIA FERNANDA CC 1006820833 de: VILLAVICENCIO 

ANTOLINEZ TORRES MARIEN ELIZABETH CC 1049619058 de: TUNJA 

AVALOS MORA PAULA JULIANA CC 1121967545 de: VILLAVICENCIO 

BARRETO PEÑA DANNA CAMILA CC 1121967813 de: VILLAVICENCIO 

BETANCOURT ROBINSON VANESSA DEL 
PILAR 

CC 1121961540 de: VILLAVICENCIO 

BONETT TORRES JUAN SEBASTIAN CC 1014300709 de: BOGOTÁ D.C. 

CALA RUIZ INGRID LORENA CC 1121961292 de: VILLAVICENCIO 

CALDERON NAVEA JHON SEBASTIAN CC 1121959754 de: VILLAVICENCIO 

CAMPOS GAITAN CRISTAL KARINA CC 1013605439 de: BOGOTÁ D.C. 

CANO ROJAS LIZETH DAYANA CC 1192922906 de: VILLAVICENCIO 

CARDENAS GAITAN LORENS GABRIELA CC 1006720581 de: VILLAVICENCIO 

CASTAÑEDA FERNANDEZ JOSE DAVID CC 1049643379 de: TUNJA 

CASTRO LESMES LAURA DANIELA CC 1121963550 de: VILLAVICENCIO 

CRUZ URREGO JOSE LUIS CC 1049656957 de: TUNJA 

ECHEVERRI LOPEZ ANA MARIA CC 1006856763 de: RESTREPO 

ESTRADA VARGAS MILCIADES ANDRES CC 1122651209 de: RESTREPO 

FIGUEREDO HINCAPIE DANIELA ALEJANDRA CC 1121940603 de: VILLAVICENCIO 

GAITAN SANDOVAL ANGIE LORENA CC 1006533139 de: VILLANUEVA 

GALVAN ENCIZO ANDRES FELIPE CC 1121941904 de: VILLAVICENCIO 

GALVIS QUIROGA SANTIAGO CC 1015480865 de: BOGOTÁ D.C. 



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 3 de 5 
 

GAMBOA ARIZA LUIS FERNANDO CC 1099214965 de: BARBOSA 

GARCIA GUERRERO JULIAN FERNANDO CC 1006693462 de: VILLAVICENCIO 

GOMEZ LEON GISELL CAMILA CC 1121962900 de: VILLAVICENCIO 

GONZALEZ SALGADO JUAN JOSE CC 1006821214 de: PARATEBUENO 

GRACIA GUILLEN JUAN SEBASTIAN CC 1121947644 de: VILLAVICENCIO 

GUATIVA PARRADO JEIMY TATIANA CC 1121950317 de: VILLAVICENCIO 

GUEVARA DIAZ LAURA SOFIA CC 1121961963 de: VILLAVICENCIO 

HERNANDEZ SOLANO ANDREA CATALINA CC 1121945309 de: VILLAVICENCIO 

HERNANDEZ CASALLAS DANIEL ANDRES CC 1121952501 de: VILLAVICENCIO 

HERNANDEZ FORERO GERALDINE LUCIA CC 1116553670 de: AGUAZUL 

HERNANDEZ ZIPA MARIA FERNANDA CC 1049651402 de: TUNJA 

LOPEZ VELANDIA MANUEL GUILLERMO CC 1006775422 de: VILLAVICENCIO 

MARQUEZ HERRERA MELISSA VALENTINA CC 1020822767 de: BOGOTÁ D.C. 

MONROY GUALTERO LAURA DANIELA CC 1193568404 de: VILLAVICENCIO 

MORALES ROZO ERIKA FERNANDA CC 1007854284 de: VILLAVICENCIO 

MOSQUERA SEPULVEDA GLORIA VALENTINA CC 1118572990 de: YOPAL 

OCHOA ARAQUE PAULA KATHERINE CC 1049648261 de: TUNJA 

OLARTE APARICIO LORENA FERNANDA CC 1125230887 
de: CON BUENOS 
AIRES ARG 

ORDOÑEZ MORA MARIA DANIELA CC 1116804193 de: ARAUCA 

ORJUELA HERRERA LUIS CARLOS CC 1053616654 de: PAIPA 

PARDO GARZON MARIA CAMILA CC 1018514175 de: BOGOTÁ D.C. 

PARDO BARBOSA JUAN SEBASTIAN CC 1121958189 de: VILLAVICENCIO 

PARRADO JIMENEZ RICARDO ANDRES CC 1121954401 de: VILLAVICENCIO 

PELAYO CESPEDES CRISTHIAN ANDRES CC 1121944220 de: VILLAVICENCIO 

PERDOMO VANEGAS JUAN DAVID CC 1121958341 de: VILLAVICENCIO 

PEREZ REINA LIZETH STEFANY CC 1121951656 de: VILLAVICENCIO 

PORRAS LEYVA MARIA FERNANDA CC 1121966914 de: VILLAVICENCIO 

QUINTERO CHAPARRO ANA MARIA CC 1006697907 de: BOGOTÁ D.C. 

REMISIO PIÑEROS HEIDY JHURDEY CC 1119894551 de: CUMARAL 

RESTREPO BARCO ANDRES FELIPE CC 1121876887 de: VILLAVICENCIO 

RIOS ECHEVERRY NATALIA CC 1007389471 de: VILLAVICENCIO 

ROBAYO MARIN MELISSA CC 1121953777 de: VILLAVICENCIO 

RODRIGUEZ BERNAL LAURA FERNANDA CC 1049647950 de: TUNJA 

RODRIGUEZ CRUZ HECTOR DANIEL CC 1118203614 de: VILLANUEVA 

RODRIGUEZ ROJAS BRIAN FELIPE CC 1006874187 de: VILLAVICENCIO 

ROMERO ALARCON DAIYAN ALEXIS CC 1121966697 de: VILLAVICENCIO 

SALDARRIAGA MANSILLA KAREN TATIANA CC 1122654906 de: RESTREPO 

SANCHEZ OCHOA MONICA ALEJANDRA CC 1121967137 de: VILLAVICENCIO 



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 4 de 5 
 

SORIANO HURTADO MARIA PAULA CC 1116807702 de: ARAUCA 

VARGAS LEON NATHALIA CC 1052408079 de: DUITAMA 

  
  

MEDICO (A) VETERINARIO Y ZOOTECNISTA  
  

ROJAS DIAZ LEIDY LORENA CC 1070962852 de: FACATATIVA 
    

ODONTÓLOGO (A)    

ACOSTA JARA MARIA ALEJANDRA CC 1010107817 de: VILLAVICENCIO 

CARREÑO FLOREZ HEIDY LORENA CC 1122145763 de: ACACIAS 

CARREÑO MORALES JUAN ESTEBAN CC 1007426559 de: VILLAVICENCIO 

CORTES AGUDELO ALEJANDRA CC 1121953492 de: VILLAVICENCIO 

CORTES RODRIGUEZ JUAN DAVID CC 1010099580 de: VILLAVICENCIO 

HUERFANO VERA NICOLAS ANDRES CC 1121934604 de: VILLAVICENCIO 

LEON RUIZ JUAN JOSE CC 1193572443 de: VILLAVICENCIO 

MARTINEZ LOPEZ PAOLA MARIA CC 1121927492 de: VILLAVICENCIO 

MUÑOZ CAÑON ANDRES FELIPE CC 1121950558 de: VILLAVICENCIO 

PEÑA BUSTOS AMARILIS GISSELL CC 1129575222 de: BARRANQUILLA 

PRIETO MORA JENNIFER JULIETH CC 1121904914 de: VILLAVICENCIO 

RATIVA SOLIS FABIAN RENE CC 1121904858 de: VILLAVICENCIO 

REY HENAO PAULA ANDREA CC 1022447175 de: BOGOTÁ D.C. 

ROJAS MARQUEZ JUAN ESTEBAN CC 1006827464 de: VILLAVICENCIO 

SANCHEZ DAZA MAYRA CAROLINA CC 52969199 de: BOGOTÁ D.C. 

SERNA MARTINEZ LAURA NATALIA CC 1121954918 de: VILLAVICENCIO 

SOLER CHAQUEA DANIEL ALFONSO CC 1010053047 de: SAN MARTIN 

SUAREZ HERNANDEZ MAIRA ALEJANDRA CC 1020815643 de: BOGOTÁ D.C. 

TOBAR LOPEZ LAURA MANUELA CC 1007863867 de: VILLAVICENCIO 

TORRES GAONA LISETH PAOLA CC 1018446108 de: BOGOTÁ D.C. 

 
 
  

ARTÍCULO SEGUNDO: Generar Acuerdo para entrega de títulos académicos en el 

GRADO PÚBLICO el día 28 de julio de 2023 en la ciudad de Villavicencio. 

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar al Departamento de Admisiones, Registro y Control de 

la sede, a que realice el debido registro de los títulos académicos y lo correspondiente, 

en garantía de cumplir con los datos requeridos para la formalización y elaboración de 

los títulos académicos. 

 

 



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 5 de 5 
 

ARTÍCULO CUARTO: Indicar que el presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Villavicencio el día 23 de junio de 2023. 

 
 
 
 

 
CÉSAR AUGUSTO PÉREZ LONDOÑO SIRLEY YAZMÍN CORTÉS ROCHA 

Presidente Consejo Académico Secretaria Consejo Académico 


